

Município de CAPINZAL
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 SETEMBRO/2009 A AGOSTO/2010

CONSOLIDADO

LRF. Art.53, inciso I, Anexo III

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 09/2009 | 10/2009 | 11/2009 | 12/2009 | 01/2010 | 02/2010 | 03/2010 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 3.023.636,38 | 3.411.797,31 | 2.902.765,63 | 4.068.696,06 | 2.962.756,73 | 2.850.949,47 | 3.303.163,33 |
| Receita Tributária | 136.773,08 | 132.711,39 | 140.808,26 | 233.726,55 | 72.259,23 | 129.221,65 | 151.564,43 |
| IPTU | 7.560,53 | 5.424,82 | 5.653,75 | 18.498,03 | 217,03 | 6,93 | 0,00 |
| ISS | 74.265,56 | 74.244,77 | 79.623,62 | 118.779,88 | 27.216,52 | 90.321,72 | 90.673,58 |
| ITBI | 30.179,58 | 12.919,51 | 17.414,82 | 36.842,91 | 13.339,44 | 9.435,99 | 26.591,05 |
| IRRF | 49.370,42 | 47.176,47 | 38.933,62 | 75.985,97 | 41.063,90 | 33.357,73 | 46.973,06 |
| Outras | -24.603,01 | -7.054,18 | -817,55 | -16.380,24 | -9.577,66 | -3.900,72 | -12.673,26 |
| Receita de Contribuições | 45.073,30 | 44.401,86 | 51.316,43 | 47.439,34 | 0,00 | 53.385,90 | 92.380,22 |
| Receita Patrimonial | 21.458,87 | 27.306,48 | 15.486,16 | 26.209,80 | 17.325,25 | 14.170,02 | 38.511,59 |
| Receita Agropecuária | 5.569,45 | 4.795,36 | 5.299,05 | 7.068,21 | 195,03 | 257,40 | 3.899,02 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 281.137,72 | 295.548,08 | 312.148,43 | 304.233,67 | 230.373,23 | 306.255,16 | 366.835,73 |
| Transferências Correntes | 2.446.691,39 | 2.817.563,73 | 2.308.545,02 | 3.329.634,01 | 2.443.635,57 | 2.268.495,82 | 2.555.922,79 |
| Cota-Parte do FPM | 485.746,74 | 571.637,45 | 706.238,70 | 1.086.543,33 | 582.590,99 | 711.301,63 | 528.394,79 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.145.140,45 | 974.005,93 | 865.992,32 | 1.466.600,48 | 1.117.117,97 | 943.909,06 | 1.157.456,03 |
| Cota-Parte do IPVA | 106.494,83 | 115.650,70 | 74.659,06 | 38.250,79 | 57.618,52 | 83.088,72 | 115.805,68 |
| Cota-Parte do ITR | 3.046,80 | 8.487,04 | 0,00 | 216,47 | 109,35 | 583,63 | 63,99 |
| Transf.da LC 87/1996 | 7.544,77 | 7.544,77 | 7.544,77 | 7.544,77 | 7.423,44 | 7.423,44 | 0,00 |
| Transferência do FUNDEB | 313.188,51 | 316.953,64 | 330.595,00 | 359.447,99 | 364.317,84 | 323.304,82 | 357.664,69 |
| Outras Transferências | 385.529,29 | 823.284,20 | 323.515,17 | 371.030,18 | 314.457,46 | 198.884,52 | 396.537,61 |
| Demais Receitas Correntes | 86.932,57 | 89.470,41 | 69.162,28 | 120.384,48 | 198.968,42 | 79.163,52 | 94.049,55 |
| II-DEDUÇÕES | 352.773,67 | 340.264,33 | 335.098,60 | 461.301,96 | 357.549,35 | 353.714,35 | 365.899,94 |
| Contrib.Empregadores e Trab.p/Seg.Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contrib.Plano Seg.Social Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Patronal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ.entre Regimes Previd. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deduções de receita para Formação do FUNDEB | 352.773,67 | 340.264,33 | 335.098,60 | 461.301,96 | 357.549,35 | 353.714,35 | 365.899,94 |
| Cancelamentos de Restos a Pagar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF/Outras Deduções | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III-RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II) | 2.670.862,71 | 3.071.532,98 | 2.567.667,03 | 3.607.394,10 | 2.605.207,38 | 2.497.235,12 | 2.937.263,39 |

Município de CAPINZAL
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 SETEMBRO/2009 A AGOSTO/2010

CONSOLIDADO

LRF. Art.53, inciso I, Anexo III

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | Previsão |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | 04/2010 | 05/2010 | 06/2010 | 07/2010 | Mes Atual | TOTAL | Atualizada |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 3.539.059,06 | 3.879.606,83 | 3.729.287,67 | 3.355.706,32 | 3.545.036,09 | 40.572.460,88 | 45.061.641,27 |
| Receita Tributária | 265.606,95 | 538.478,37 | 362.438,06 | 249.618,64 | 230.617,75 | 2.643.824,36 | 2.533.872,68 |
| IPTU | 101.609,51 | 467.230,20 | 130.952,16 | 63.100,13 | 63.003,50 | 863.256,59 | 893.965,21 |
| ISS | 92.807,45 | 35.745,40 | 143.377,25 | 94.105,27 | 95.065,72 | 1.016.226,74 | 664.537,32 |
| ITBI | 20.694,31 | 4.552,62 | 41.373,42 | 51.229,57 | 34.405,74 | 298.978,96 | 164.717,23 |
| IRRF | 57.112,07 | 27.459,76 | 65.069,03 | 74.248,74 | 58.254,01 | 615.004,78 | 407.904,53 |
| Outras | -6.616,39 | 3.490,39 | -18.333,80 | -33.065,07 | -20.111,22 | -149.642,71 | 402.748,39 |
| Receita de Contribuições | 54.033,91 | 52.881,24 | 49.978,20 | 49.720,61 | 47.984,92 | 588.595,93 | 563.650,00 |
| Receita Patrimonial | 15.601,70 | 16.379,65 | 34.077,92 | 25.545,33 | 33.409,75 | 285.482,52 | 264.481,76 |
| Receita Agropecuária | 4.488,14 | 2.358,76 | 8.476,18 | 7.507,10 | 5.229,64 | 55.143,34 | 45.287,70 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 589,84 |
| Receita de Serviços | 334.559,09 | 343.640,00 | 324.286,41 | 325.023,37 | 322.784,87 | 3.746.825,76 | 3.562.103,12 |
| Transferências Correntes | 2.787.119,51 | 2.865.312,51 | 2.792.286,81 | 2.601.613,01 | 2.792.569,88 | 32.009.390,05 | 37.002.479,41 |
| Cota-Parte do FPM | 633.096,20 | 779.470,39 | 676.481,14 | 497.442,61 | 666.672,44 | 7.925.616,41 | 8.845.347,56 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.153.218,30 | 1.069.935,18 | 1.111.152,55 | 1.115.530,14 | 1.145.560,32 | 13.265.618,73 | 14.055.985,45 |
| Cota-Parte do IPVA | 116.285,10 | 126.576,08 | 123.105,36 | 131.055,50 | 109.805,94 | 1.198.396,28 | 1.150.500,00 |
| Cota-Parte do ITR | 137,73 | 99,70 | 768,60 | 14,83 | 0,00 | 13.528,14 | 49.994,23 |
| Transf.da LC 87/1996 | 7.423,44 | 7.423,44 | 7.423,44 | 7.423,44 | 14.846,88 | 89.566,60 | 284.350,82 |
| Transferência do FUNDEB | 378.998,67 | 372.337,12 | 369.343,23 | 355.460,99 | 377.568,09 | 4.219.180,59 | 3.760.000,00 |
| Outras Transferências | 497.960,07 | 509.470,60 | 504.012,49 | 494.685,50 | 478.116,21 | 5.297.483,30 | 8.856.301,35 |
| Demais Receitas Correntes | 77.649,76 | 60.556,30 | 157.744,09 | 96.678,26 | 112.439,28 | 1.243.198,92 | 1.089.176,76 |
| II-DEDUÇÕES | 386.322,86 | 400.928,56 | 388.725,91 | 355.552,50 | 390.980,84 | 4.489.112,87 | 4.986.483,68 |
| Contrib.Empregadores e Trab.p/Seg.Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contrib.Plano Seg.Social Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Patronal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ.entre Regimes Previd. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.650,00 |
| Deduções de receita para Formação do FUNDEB | 386.322,86 | 400.928,56 | 388.725,91 | 355.552,50 | 390.980,84 | 4.489.112,87 | 4.972.833,68 |
| Cancelamentos de Restos a Pagar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF/Outras Deduções | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III-RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II) | 3.152.736,20 | 3.478.678,27 | 3.340.561,76 | 3.000.153,82 | 3.154.055,25 | 36.083.348,01 | 40.075.157,59 |

Fonte: Dados Extraídos do Setor Contábil.

Prefeito Municipal
LEONIR BOARETTO

Contador CRC-SC-016634/0-0
BENJAMIM ARCANGELO BORSOI

Responsável pelo Controle Interno
LUIZ CONTE - Diretor